TR o R
R ESTNY
\ =T '-',',_'\’ -".":'L‘ ‘_\~ 4
Ziircher Schriftsteller und Schriftstellerinnen Verband ',); oy,
Verband Ostschweizer Autorinnen und Autoren &’ : i
@F
il
y '“(!-
i ‘ -
&

~ Einladung - ¥ | i
20 Mammutlesung 2012

Gabriele Markus, Nora Dubach Manannudolf
Yves Patak, Vlado Franjevic, Samlra Begmann,

Heidy Durst, IrmeJa Walther—Ha@eﬂl UrsylaRoffler, ..

Barbara Gaugler—Stfaumann»,_ ose;Marle: -?'*,i},marm, %

Urs von Schroeder; Maift‘a Eltz@ndo AR,

1SN

Martha Stadlmanr Evelma Jeck§r~Lamb{eva Al Lu

Senntag, 11: Nwember 2012 1130 00 — 16.00 Uhr-
Im- Gartensaal 'E*amerstrasse 7 8004 Ziirich

-

UnterstUtzt von: Kanton Zirich Ziircher STIFTUNG
Fachstelle Kultur Kantonalbank kulturprozent FELSENGRUND




2y Mammutlesung 2012

10:00

10:15

10:30

10:45
11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30
13:45

14:00

14:15

14:30

14:45
15:00

Gabriele Markus
liest aus: Zugvégel wir legen uns auf den Wind,
Eine Kindheit

Nora Dubach
liest Kurzgeschichten

Marianne Rudolf
liest Kurzgeschichten

Pause

Yves Patak
liest aus seinem Thriller: Der Screener

Vlado Franjevié
liest Poesie aus: (Un) Vollendung, deutsch und kroatisch

Samira Begmann
liest aus: Der letzte Prinz, Marchen

Heidy Dirst
liest aus: Lichttrommler, Lyrik

Pause

Irmela Walther-Haberli
liest aus: Kostbarkeiten aus dem Herzen
und aus dem Leben

Ursula Roffler
liest Kurzgeschichten: Der Koffer und Diamantenfieber

Barbara Gaugler-Straumann
liest aus verschiedenen Werken

Rose-Marie Uhlmann
liest Lyrik aus: gehen

Pause

Urs von Schroeder
liest aus: Fallende Blatter in Hanoi, Geschichte

Marta Elizondo
liest aus verschiedenen Biichern

Martha Stadimair
liest aus: Eingestrickt, Roman

Evelina Jecker-Lambreva
liest aus: Osterkinder, Erzahlungen

Pause

Vernissage des ZSV Jubildums-Jahrbuches
«70 Jahre ZSV»
Al'Leu stellt Text und Leben vor

Sekretariat: Brigitte Muller, Blumenfeldstrasse 11, CH-8046 Zirich
Telefon 044 312 15 52, E-Mail zsv@bluewin.ch, www.zsv-online.ch

Anfahrtsweg:
Hauptbahnhof Tram Nr. 3
Richtung Albisrieden bis
Haltestelle «Bezirksgebaude».
Stadelhofen Tram Nr. 2
Richtung Farbhof bis
Haltestelle «Bezirksgebaude».

Flr das leibliche Wohl ist gesorgt:
Getrdnke, Snacks, Kaffee, Tee und
Kuchen gegen Bezahlung

Eintritt: Gratis

Néchste Lesung:
Mittwoch, 6. Februar 2013
19.30 Uhr

ZSV Forum

Im Gartensaal
Cramerstrasse 7, Zurich
Vlado Franjevié

Yves Patak



