





10:00 Gabriele Markus

	liest aus: Zugvögel wir legen uns auf den Wind, Eine Kindheit	
10:15	Nora Dubach liest Kurzgeschichten	
10:30	Marianne Rudolf liest Kurzgeschichten	
10:45	Pause	
11:00	Yves Patak liest aus seinem Thriller: <i>Der Screener</i>	
11:15	Vlado Franjević liest Poesie aus: <i>(Un) Vollendung, deutsch und kroatisch</i>	
11:30	Samira Begmann liest aus: <i>Der letzte Prinz,</i> Märchen	
11:45	Heidy Dürst liest aus: <i>Lichttrommler,</i> Lyrik	
12:00	Pause	
12:30	Irmela Walther-Häberli liest aus: Kostbarkeiten aus dem Herzen und aus dem Leben	
12:45	Ursula Roffler liest Kurzgeschichten: <i>Der Koffer und Diamantenfieber</i>	
13:00	Barbara Gaugler-Straumann liest aus verschiedenen Werken	Anfahrtsweg: Hauptbahnhof Tram Nr. 3
13:15	Rose-Marie Uhlmann liest Lyrik aus: gehen	Richtung Albisrieden bis Haltestelle «Bezirksgebäude». Stadelhofen Tram Nr. 2
13:30	Pause	Richtung Farbhof bis Haltestelle «Bezirksgebäude».
13:45	Urs von Schroeder liest aus: <i>Fallende Blätter in Hanoi,</i> Geschichte	Für das leibliche Wohl ist gesorgt:
14:00	Marta Elizondo liest aus verschiedenen Büchern	Getränke, Snacks, Kaffee, Tee und Kuchen gegen Bezahlung
14:15	Martha Stadlmair liest aus: <i>Eingestrickt,</i> Roman	Eintritt: Gratis
14:30	Evelina Jecker-Lambreva liest aus: <i>Osterkinder,</i> Erzählungen	Nächste Lesung: Mittwoch, 6. Februar 2013 19.30 Uhr
14:45	Pause	ZSV Forum Im Gartensaal
15:00	Vernissage des ZSV Jubiläums-Jahrbuches «70 Jahre ZSV» Al'Leu stellt <i>Text und Leben</i> vor	Cramerstrasse 7, Zürich Vlado Franjević Yves Patak